
Vantaan perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman
muutos
/luku 5.2 oppilashuolto

Perusopetukseen  valmistavan  opetuksen  oppilashuollon  järjestämistä  ja
toteuttamista  koskevat  samat  periaatteet  ja  oppilaita  samat  oikeudet  kuin
perusopetuksen  oppilashuollossa.  Opetuksen  järjestäjällä  tulee  olla  oppilas-  ja
opiskelijahuoltolain  edellyttämä  koulukohtainen  oppilashuoltosuunnitelma,  jonka
laatimisesta on määrätty perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (Määräys
4/011/2014).  Perusopetukseen  valmistavan  opetuksen  koulukohtainen
oppilashuoltosuunnitelma  voidaan  sisällyttää  perusopetusta  koskevaan
koulukohtaiseen oppilashuoltosuunnitelmaan.

Perusopetukseen  valmistavassa  opetuksessa  oppilaalla  on  oikeus  opetukseen
osallistumisen  edellyttämään  maksuttomaan  oppilashuoltoon.  Yhteisön  ja
yksittäisten oppilaiden terveydestä, hyvinvoinnista ja turvallisuudesta huolehtiminen
ulottuu  kaikkeen  koulutyöhön.  Oppilashuolto  on  kaikkien  kouluyhteisössä
työskentelevien  ja  oppilashuoltopalveluista  vastaavien  työntekijöiden  yhteinen
tehtävä.

Oppilashuoltoa toteutetaan sekä yhteisöllisenä että yksilökohtaisena. Yhteisöllinen
oppilashuolto  on  osa  perusopetukseen  valmistavan  opetuksen  yhteisöllistä
toimintakulttuuria  ja  ensisijainen  tapa  toteuttaa  oppilashuoltoa.  Yhteisöllinen
oppilashuolto on ennalta ehkäisevää ja sen tehtävänä on vahvistaa osallisuuden,
huolenpidon  ja  turvallisuuden  ilmapiiriä  perusopetukseen  valmistavassa
opetuksessa.  Kouluyhteisössä  arvostetaan  jokaisen  yksilöllisyyttä  eikä  syrjintää,
väkivaltaa, kiusaamista tai rasismia hyväksytä. Oppilaita ohjataan arvostamaan sekä
omaa että ympäristön kulttuurista, kielellistä ja katsomuksellista monimuotoisuutta. 

Oppilashuoltotyötä ohjaa oppilaan edun ensisijaisuus. Yksilökohtaista oppilashuoltoa
toteutetaan  oppilaan  ja  tarvittaessa  huoltajan  suostumuksella.  Psykologi-  ja
kuraattoripalvelut sekä kouluterveydenhuollon palvelut ovat oppilaan saatavilla ja ne
järjestetään  lain  edellyttämässä  määräajassa.  Oppilaan  yksilölliset  edellytykset,
voima-varat  ja  tarpeet  otetaan  huomioon  valmistavan  opetuksen  arjessa  sekä
tarvittavan  tuen  suunnittelussa  ja  toteutuksessa.  Työssä  turvataan  oppilaan  ja
huoltajan  osallisuus,  työskentelyn  luottamuksellisuus  sekä  kunnioittava
vuorovaikutus.  Osallisuuden  varmistamiseksi  huolehditaan  tarvittavista
tulkitsemispalveluista. 

Monialainen yhteistyö on perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilashuollossa
tärkeää. Oppilashuolto järjestetään opetus-, sosiaali- ja terveystoimen yhteistyönä
siten,  että  siitä  muodostuu  toimiva  kokonaisuus.  Oppilashuoltoa  toteutetaan
yhteistyössä oppilaan, huoltajan sekä tarvittaessa muiden yhteistyökumppaneiden
kuten perheen kotoutumissuunnitelmasta vastaavan tahon kanssa. Oppilashuollon
toimintatavoista ja palveluista tiedotetaan suunnitelmallisesti. Huoltajille annetaan
tietoa  myös suomalaisen koulutusjärjestelmän sekä  sosiaali-  ja  terveydenhuollon
toimintatavoista ja saatavuudesta.

Vantaalla  perusopetukseen  valmistavassa  opetuksessa  olevien  oppilaiden
oppilashuollon  järjestämistä  ja  toteuttamista  koskevat  samat  yksilöllisen  ja
yhteisöllisen oppilashuollon järjestämisen periaatteet ja  oppilaita samat oikeudet
oppilashuollon palveluihin kuin Vantaan perusopetuksen oppilashuollossa.  Vantaalla
perusopetukseen valmistavan opetuksen koulukohtaista oppilashuoltosuunnitelmaa
ei  tehdä  erikseen,  vaan  valmistavan  opetuksen  oppilaat  huomioidaan
koulukohtaisessa  oppilashuoltosuunnitelmassa.  Myös  perusopetukseen
valmistavassa opetuksessa  olevien oppilaiden oppilashuollossa  korostuu kaikkien
koulun aikuisten yhteistyön merkitys ja dialogi kotien kanssa.

Osallisuuden,  huolenpidon  ja  turvallisuuden  ilmapiiriä  toteutetaan  sekä
perusopetukseen valmistavan opetukseen osallistuvan opetusryhmän sisällä  että



koko kouluyhteisössä siten, että perusopetukseen valmistavassa opetuksessa olevat
oppilaat, heidän huoltajansa ja opettajansa otetaan osaksi luokka- ja kouluyhteisöä.
Heidät  huomioidaan  myös  koulukohtaisia  hyvinvointia  ja  turvallisuutta  koskevia
suunnitelmia, sääntöjä ja määräyksiä suunniteltaessa, niitä toteuttaessa että niistä
tiedotettaessa.  Vantaalaisissa kouluissa koulun yhteisöllinen hyvinvointiryhmä ottaa
huomioon  myös  perusopetukseen  valmistavassa  opetuksessa  olevat  oppilaiden
hyvin-vointiin  ja  osallisuuteen  liittyvät  asiat.  Erityistä  huomiota  kiinnitetään
perusopetukseen  valmistavassa  opetuksessa  aloittavien  oppilaiden  hyvään
vastaanottoon luokka- ja kouluyhteisössä sekä toisaalta sen varmistamiseen että
oppilaan turvallisuudentunne säilyy hänen siirtyessään perusopetukseen.  

Perusopetukseen  valmistavassa  opetuksessa  olevilla  oppilailla  on  oikeus
yksilökohtaiseen  oppilashuoltoon  sekä  määräaikojen  puitteissa  oppilashuollon
palveluihin (koulupsykologi-  ja koulukuraattoripalvelut ja kouluterveydenhuolto) ja
niissä tarvittaviin tulkitsemispalveluihin sillä koululla, missä oppilas opiskelee. 

Yksilökohtainen  oppilashuoltotyö  perustuu  luottamuksellisuuteen  ja  sitä  tehdään
yhteistyössä  oppilaan  ja  huoltajien  kanssa.  Oppilashuollon  palveluista  kerrotaan
kaikille  valmistavassa  opetuksessa  opiskeleville  oppilaille  ja  heidän  huoltajilleen
oppilaan aloittaessa  perusopetukseen valmistavassa  opetuksessa  ja  siirryttäessä
perusopetukseen.

Oppilaan yksilöllisen tuen tarpeen selvittämiseksi, tukitoimien suunnittelemiseksi,
toteuttamiseksi  ja  niiden  vaikuttavuuden  arvioimiseksi  perusopetuksen
aluekoordinaattorin, oppilaan opettajien, oppilashuollon työntekijöiden, oppilaan ja
huoltajien  yhteistyö  on  tärkeää  sekä  oppilaaksiottovaiheessa,  valmistavan
opetuksen aikana että oppilaan siirtyessä perusopetukseen.  

Monialainen asiantuntijaryhmä perustetaan oppilaan tai huoltajan suostumuksella,
kun oppilaan asiaa on tarvetta käsitellä oppilashuollon, opettajien sekä tarvittaessa
koulun  ulkopuolisten  tahojen  (esim.  Vantaan  maahanmuuttajapalvelut,  muut
sosiaali- ja terveyspalvelut) kanssa yhteistyössä. 

Tulkitsemispalvelut  järjestetään  oppilaan  ja  huoltajien  tarpeen  mukaan  sekä
oppilashuollon palveluista tiedotettaessa oppilaille ja huoltajille että yksilökohtaista
oppilashuoltoa toteutettaessa.

Oppilashuollon työntekijät ovat perusopetukseen valmistavan opetuksen opettajien
käytettävissä oppilashuollollista konsultaatiota varten.

Huoltajille  kerrotaan  suomalaisen  koulutusjärjestelmän  sekä  sosiaali-  ja
terveydenhuollon  toimintatavoista  sekä  vanhempaintapaamisissa  että
oppilaskohtaisissa keskusteluissa.  Myös oppilaille kerrotaan näistä asioista heidän
ikänsä ja tarpeensa huomioiden.


